
CONTRIBUTI A.S. 2023-2024 PER LE SCUOLE PARITARIE SECONDARIE DI II GRADO
DELL’EMILIA-ROMAGNA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante: Disciplina
delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il
suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre
2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 n. 27”;

VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI 6 febbraio 2024, n. 20, recante “Criteri e
parametri per l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie di ogni ordine e
grado per l’anno scolastico 2023/2024”;

VISTO il Decreto Direttoriale AOODPIT 27 febbraio 2024, n. 449, con il quale a questo
Ufficio Scolastico Regionale è stata assegnata, sul Cap. 1477/1, la somma di €
45.413.518,00 da destinarsi al finanziamento delle scuole paritarie
dell’Emilia-Romagna EF 2024;

ACQUISITI dagli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’Emilia-Romagna i dati a.s. 2023-2024 delle
scuole paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri del
decreto ministeriale sopra citato

DECRETA

Articolo 1
A ciascuna delle 42 scuole paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri
del Decreto Ministeriale AOOGABMI 6 febbraio 2024, n. 20, citato in premessa è assegnato il
contributo di € 8.294,00 per un totale di € 348.326,94.

Articolo 2
A ciascuno dei 1.774 alunni delle classi I e II, rispondenti ai criteri del Decreto Ministeriale Decreto
Ministeriale AOOGABMI 6 febbraio 2024, n. 20, precedentemente citato, funzionanti presso scuole
paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna, è assegnato un contributo di € 747,00 per un
totale di € 1.325.178,00.

Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Roberta Musolesi - Antonella Ratti e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

1
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it


Articolo 3
Complessivamente, alle scuole paritarie secondarie di II grado dell’Emilia-Romagna per l’a.s.
2023-2024 è assegnata la somma di € 1.673.504,94; la ripartizione per provincia è riportata
nell’allegata Tabella 1, parte integrante del presente decreto.

Articolo 4
Il Dirigente dell’Ufficio II provvederà ad impartire le disposizioni necessarie ad erogare alle scuole
paritarie i fondi spettanti, al momento in cui si verifichi l’effettiva disponibilità di cassa.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Allegato

- Tabella 1 - Ripartizione contributi scuole paritarie secondarie di II grado

Ai Gestori delle scuole secondarie di II grado paritarie

dell’Emilia-Romagna

Loro Sedi

Al Dirigente dell’Ufficio II Risorse finanziarie

Sede

Ai Dirigenti degli Uffici per ambito territoriale

dell’Emilia-Romagna

Loro Sedi

Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Roberta Musolesi - Antonella Ratti e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

2
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it


TABELLA 1 ALLEGATA AL DECRETO DIRETTORIALE N. 278 DEL 21 MAGGIO 2024

RIPARTIZIONE CONTRIBUTI SCUOLE PARITARIE SECONDARIE DI II GRADO

Provincia

NUMERO

SCUOLE

SECONDARIE DI

II GRADO

NUMERO

ALUNNI NELLE

CLASSI PRIME E

SECONDE

CONTRIBUTO PER

SCUOLA:

8.294,00 €

CONTRIBUTO PER

ALUNNO:

747,00 €
TOTALE

BO 19 958 157.564,94 € 715.626,00 € 873.190,94 €

FE 0 0 - € - € - €

FO 1 98 8.294,00 € 73.206,00 € 81.500,00 €

MO 6 89 49.764,00 € 66.483,00 € 116.247,00 €

PC 2 66 16.588,00 € 49.302,00 € 65.890,00 €

PR 2 104 16.588,00 € 77.688,00 € 94.276,00 €

RA 0 0 - € - € - €

RE 7 224 58.058,00 € 167.328,00 € 225.386,00 €

RN 5 235 41.470,00 € 175.545,00 € 217.015,00 €

Totale 42 1.774 348.326,94 € 1.325.178,00 € 1.673.504,94 €

Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Roberta Musolesi - Antonella Ratti e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

3
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it

mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

		2024-05-21T15:21:39+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2024-05-21T17:42:01+0200
	protocollo




